内部资料

注意保存

                  2017年第20号（总第86号）       目录
2-4  勐海县勐海镇中心幼儿园教学综合楼、学生食堂竣工决算审计结果

主办单位：勐海县审计局

通讯地址：勐海县勐海镇东纳路77号

邮政编码：666200
电    话：（0691）5122403

勐海县勐海镇中心幼儿园教学综合楼、学生食堂竣工决算审计结果

2017年第20号（总第86号）

（二○一七年十一月三十日公告）

根据《中华人民共和国审计法》的规定，审计局于2017年3月27日至2016年8月2日，对勐海县勐海镇中心幼儿园教学综合楼、学生食堂项目进行了竣工决算审计。现将审计结果公告如下：
一、基本情况
根据《勐海县发展改革和工业信息化局转发州发改委关于勐海县农村学前教育推进工程2012年建设项目可行性研究报告批复的通知》（海发工〔2011〕343号）文件批复，勐海县勐海镇中心幼儿园新建一幢三层框架结构教学综合楼，建设规模为1 620㎡，项目估算总投资243万元，资金来源为申请中央预算内投资194万元、地方投资49万元。后根据《勐海县发展改革和工业信息化局关于给予追加勐海县教育实施项目可研批复投资额度的批复》（海发工〔2016〕490号）文件批复，在原批复总投资基础上追加206.22万元，资金来源为地方投资。

审计结果表明，项目在实施过程中按照基本建设程序的相关规定进行了勘察、规划设计、概算编制并进行相应的报批，执行了工程公开招投标制、工程监理制和工程承包合同制。项目能按基本建设程序进行建设，财务管理基本按照现行会计制度的规定核算，但也存在建设资金未到位和多计工程结算价款的问题。
审计发现的主要问题

（一）建设资金未到位120.44万元，导致项目资金缺口39.83万元。

本次审计认定施工单位因建设资金未到位120.44万元，导致项目资金缺口39.83万元。

多计工程结算造价27.94万元。

本次审计认定施工单位因送审工程结算中存在工程量计算错误、错套定额、材料价格计取不当等情况，造成施工单位多计价款27.94万元。

三、审计处理情况及建议
针对上述问题，审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书。对施工单位建设资金未到位导致项目资金缺口的问题，建议勐海县教育局积极同财政部门协调，争取将资金缺口部分尽快足额拨付到位，以结清工程项目债务；对施工单位多计工程价款的问题，责成建设单位按审计审定的工程结算价款与施工单位进行财务决算。

针对发现的问题，审计局建议：一是严格执行国家有关的财务制度，认真做好该工程的财务决算工作。加强项目前期费的使用管理，实行分项管理、分账核算，并按有关项目前期费管理制度的规定严格使用。二是建议建设单位尽快筹措项目资金缺口，结清工程债务。三是建议加强工程项目档案管理工作，抓紧汇集工程建设各项资料，将工程档案、资料、文件收集整理齐全，补齐完善相关手续，按规定立卷归档保存。

四、审计发现问题的整改情况
对审计发现的问题，建设单位及时进行了整改。对施工单位多计工程价款的问题，建设单位已按照审定金额与施工单位进行结算和支付工程款。

- 5 -